中山市发展和改革局2025年11月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2506-442000-04-
01-886038 东区

中山市东区街道银湾
南路

银湾南路（顺府江南段）道
路工程

其他 678.47 中发改招投标核准
〔2025〕20号

起点于银湾南路延长段A标段，终点接现状
银湾南路，道路总长约116.39米，道路等
级为城市次干道，设计时速为40公里/小
时，道路标准红线宽为24米。建设内容包
括：道路工程、给排水工程、照明工程、交
通工程、绿化工程等。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“银湾南路（顺府江南段）道路工程”项目单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2506-442000-04-01-886038。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年11月06日

2 2508-442000-17-
01-704718 神湾镇 中山市神湾镇金凤路 神湾镇金凤路改造工程 其他 421.79 中发改神湾招投标

核准〔2025〕6号

项目建设内容包括：对金凤路（神湾段）部
分既有破损道路进行项目结构性修复，包括
翻挖部分基层并重新铺设路面；完善车行道
、人行道路面标线，完善中央隔离、路灯设
施标识，带对路侧石进行更新提升；对排水
管网进行检修及疏通；对沿线道路路口、中
央及两侧绿化带植被景观进行提升，完善慢
行系统。

中山市神湾镇城市更新和建设服务中心(中山市神湾镇土地房屋征收中
心)：
　　报来“神湾镇金凤路改造工程”单独申请招标事项核准有关材料收
悉,经审查,现提出招标核准意见如下:
  一、本次申请范围:设计、建筑工程、监理及其他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定,项目招标核准
意见见附件。
  三、项目招标人组织招标时,应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码:2508-442000-17-01-704718。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年11月06日

3 2509-442000-04-
05-283754 火炬开发区

中山市火炬开发区步
云路2号检科院大楼4

号楼首层

火炬高新区立法联系点建设
项目

国有独资公司 220 中发改火炬招投标
核准〔2025〕6号

项目位于火炬开发区步云路2号检科院大楼
4号楼首层，定位为以全国人大立法联系点

办公室的标准建设火炬高新区立法联系点，
并整合省级人大代表联络站、市预算工作基
层联系点功能。本工程主要建设内容包括装
修工程、电器设备工程、办公家具设备等。

中山市健康基地集团有限公司：
　　报来“火炬高新区立法联系点建设项目”单独申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装工程）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2509-442000-04-05-283754。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年11月04日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

4 2510-442000-17-
01-761130 神湾镇 中山市神湾镇兴业街 神湾镇兴业街道路提升工程 其他 99.82 中发改神湾招投标

核准〔2025〕7号

本工程北起神湾大道，自北往南方向延伸，
终点止于深环东街，道路全长约
535.846m，道路等级为乡村道路支路，设

计时速20km/h。现状兴业街为双向两车道
的砼路面,宽度约8m，行车道两侧为宽度不
等的硬路肩。本工程主要包括道路工程、交
通工程等建设内容。

中山市神湾镇城市更新和建设服务中心(中山市神湾镇土地房屋征收中
心)：
　　报来“神湾镇兴业街道路提升工程”单独申请招标事项核准有关材
料收悉,经审查,现提出招标核准意见如下:
  一、本次申请范围:设计、建筑工程、监理及其他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定,项目招标核
准意见见附件。
  三、项目招标人组织招标时,应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码:2510-442000-17-01-761130。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年11月14日

5 2510-442000-04-
01-298453 三乡镇

中山市三乡镇大布村
、雍陌村、前陇社区
、塘敢村、新圩村、

古鹤村等

三乡镇河道清淤工程-茅湾涌
左岸片区

其他 508.39 中发改三乡招投标
核准〔2025〕9号

主要对大布坑、东坑涌、任成秀河、雍陌河
支涌、前陇涌、葫芦棚河、里涌河、麦园下
涌、马角涌、西山涌、古鹤梪河、菱角塘河
、南围河、古鹤坑河、张乔围河等15条
（段）河涌进行清淤疏浚，清淤总长度约
14.66公里。

中山市三乡镇水务事务中心：
　　报来“三乡镇河道清淤工程-茅湾涌左岸片区”项目单独申请招标
事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码:2510-442000-04-01-298453。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年11月26日

6 2510-442000-04-
01-534302 三乡镇 中山市三乡镇白石村

三乡镇河道清淤工程-白石片
区

其他 323.42 中发改三乡招投标
核准〔2025〕10号

主要包括对竹溪河、马迳总渠、十亩坑河、
平旁坑河、黄沙尾河、横丫洲河、乌河、锚
山河、沙螺坑河、老甘坑河、下涌河、三溪
河、麻子涌支涌狮子一桥河、麻子涌支涌狮
子二桥河、麻子涌支涌锚山 3 号泵站排洪
渠等共15条（段）河涌进行清淤疏浚，清
淤总长度约15.73公里。

中山市三乡镇水务事务中心：
　　报来“三乡镇河道清淤工程-白石片区”项目单独申请招标事项核
准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码:2510-442000-04-01-534302。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年11月26日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点